СОГЛАШЕНИЕ О ВОЗМЕЩЕНИИ УЩЕРБА КОЛЛЕКТИВОМ №1

	г.Санкт-Петербург

	20 октября 2017 года

[bookmark: _GoBack]
Общество с ограниченной ответственностью «Пион», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и коллектив работников подразделения «Склад ТМЦ», далее именуемый «Коллектив», в лице руководителя коллектива, заведующего складом Петрова Петра Петровича, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь ст. 245 ТК РФ, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны договорились, что в связи с причинением ущерба имуществу Работодателя (утратой материальных ценностей со склада) Коллектив возмещает ущерб в размере 260 000 (двести шестьдесят тысяч) рублей.
2. Подлежащий возмещению ущерб, причиненный Коллективом, распределяется между его членами пропорционально должностному окладу и фактически проработанному времени за период от последней инвентаризации до дня обнаружения ущерба.
3. Ущерб распределяется между членами коллектива в следующем размере:
· руководитель коллектива, заведующий складом Петров П.П. – 85 500 (восемьдесят пять тысяч пятьсот) рублей;
члены коллектива:
· старший кладовщик Смирнов С.С. - 58180 (пятьдесят восемь тысяч сто восемьдесят) рублей;
· кладовщик Парамонов П.П. - 58160 (пятьдесят восемь тысяч сто шестьдесят) рублей;
· кладовщик Яхонтов Я.Я. - 58160 (пятьдесят восемь тысяч сто шестьдесят) рублей.
4. Возмещение происходит путем удержания денежных средств из заработной платы работников с учетом требований ст. 138 ТК РФ.
5. Настоящее Соглашение составлено в пяти экземплярах, один для Работодателя, четыре для каждого члена коллектива (бригады), и вступает в силу с даты его подписания.
6. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Работодатель

Генеральный директор       	подпись                      	И.И.Иванов

	м.п.

Коллектив:

Руководитель коллектива:

Заведующий складом       	подпись                         	П.П.Петров

                               20.10.2017

Члены коллектива:

Старший кладовщик       	подпись                     	С.С.Смирнов

                               20.10.2017

Кладовщик       	подпись                     	П.П.Парамонов

                               20.10.2017

Кладовщик       	подпись                     	Я.Я.Яхонтов

                               20.10.2017